: Republika & Kosaves
| Komuna e Prishtings

KONTRATE
Numri i kontratiés:!: 616-21-2631-5-2-1/C646
KUVENDI | KOMUNES SE PRISHTINES, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"). né njiérén ané: dhe

" ERO PROJECT " SH.P.K., MALUSH KOSOVA, PRISHTINE. (ne vazhdim “Kontraktuesi™). ne anén
tjctér. jant pajtuar te lidhin nji kontrate publike pér pune ¢ shitnuara me poshté:

Renovimi i objektit 1€ zjarcfikésave (& BPZ - Kodra ¢ trimave me numér identifikues: 616-21-2631-5-2-1

Neni | Lénda

1.1 Lénda ¢ kontratés &shté ckzekutimi i punéve né vijim nga ana ¢ Kontraktuesit: Renovimi i objektit té
sjarrfikésave t€ BPZ - Kodra ¢ trimave

Nr. 616 21 2631 521

616 21 066 521

1 Renovimi i ohjektit t€ zjarrfikésave té BPZ - Kodra e trimave

Neni 2 Cmimi
2.1 Cmimi total i pungve dubet 1€ jetd: 35 461.60 € [Tridhjeté ¢ pesé mijé e katérgind e giashiédhjeré ¢ njé euro
¢ giashtédhjeed eurocent Luro,

2.2 Cmimi i ptrmendur né Nenin 2.1 mé sipér dubet t¢ jeté ¢ vetmja pagesé qt¢ Autoriteti Kontrakiues i ka
borxh Kontrakiesit sipas kontraiés. Ai dubet @@ jeté i preré dhe té mos i nénshtrohet ndry shimeve,

2.3 Pagesat do (€ béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshine dhefose 8 Vecanta t& kontratés. Autoriteti
Kontraktues do ti puguaj kontrakiesit vierén ¢ kontraktuar né dy situacione pér punét e kryera dhe te

konstatuara nga menaxheri i kontratés,

Neni 3 Rendi i pérpa résisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbthet nga dokumentet né vijim:

Marréveshja ¢ kontratis:

Kushitet ¢ Veganta 1 Kontratés;

Kushtct ¢ Pérgjithshme (& Kontratits;

Tenderi i Kontraktuesit. duke pérfshiré edhe Specitikimet Teknike;
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria):

3.2 Dokumentet ¢ ndryshme q@ e piicbéjné kontratén konsiderohel se shpjegojné njéra tjetrén: dhe né raste @
paganésisC ose divergjencs. ato duhet & lexohen sipas rendit (& pérpardsist né 1 cilin jané dhéné mi sipir,

¥ ou lutem reterojuni ket nume t¢ kontraes né dohumentet ¢ fiturimit dhe pageses. procedurat dhe transaksionet g lidhen me thesarin



Neni 4 Komunikimet .

4.1 T¢ gjitha komunikimet me shkrim q& Rané (& béjné me kété Kontrat ndérmjet Autoritetit Kontraktues. nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet té cekin titullin ¢ Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit
dhe duhet (& dérgohen me posté. faks. email ose 1& dorfzohen personalisht. Komunikimet pér Autoriletin
Kontraktues mund t¢ adresohen Autoritetit Kontrakiues ose Menasherit (& Projektit i eméruar né Kushiet ¢
Veganta té Kontratds,

4.2 Nise personi gt dérgon Komunikatén kérkon vértetim & pranimit (€ saj. ai duhet ta thoté kété né
komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat t€ fundit pér pranimin ¢ komunikatés me shkrim. dérguesi duhet 1€ kirkoji
véretim (€ pranimit (& komunikatés sé 1ij. N& & gjitha rastet. dérguesi duhet t'i marré té gjitha masat ¢
nevojshme pér i siguruar pranimin ¢ komunikimit (& tj.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien ¢ ndonjé njoitimi. pélgimi. miratimi. certifikate. ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njofiim (¢ GRHE. pélgim. miratim. certifikaté apo vendim do 18 jetd@ né formé
& shkruar dhe fjalét "njoflon”. "vlrietojé”. "miratoj "osc"vendosé "do (€ interprelohen né perputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim. pajtim. cenifikaté ose vendim i tillé nuk duhet 1& mbahet apo vonohet pa arsye,

4.4 Kjo kontrat¢ éshié ¢ pirgatitur né gjuhtn 2 né i arigjinale, dy prej 1€ cilave jané pir Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin,

Pér Autoritetin Koatraktues

Emri: Zekié Bardhaj

Pozita: Zyriar pefgjepits £ prdkyrimit
yrtar pRrGiefies Pk
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KUSHTET E PERGJITHSHME
Numri i kontratés: 616-21-2631-3-2-1/C646

Neni | Pérkufizimet

1.1 "Kontraig" do (& thoté marréveshje t¢ lidhur ndérmjet Autoritetit kontrakiues dhe Kontrakiuesit, si¢ dshie
shénuar n¢ formularin ¢ kontratds (& nénshkruar nga palét. duke pérfshiré 1& gjitha shiajeat pér kit dhe té gjitha
dokumentet e inkorporvar me referenct nié (&,

1.2 “Puné” konsiderohen té gjitha ato puné t€ cilat jané objckt i kontratés dhe 1@ cilat Autoriteli Kontraktues
kérkon g€ 1€ kryhen nga Kontraktuesi. gofshin ato ndértim. restaurim. meremetim apo rrénim ndértesash.
pajisje. struktura inxhinieringu civil. struktura (@ tjera apo pjesé (@ tyre.

1.3 ~Kontrakiuesi™ &shté operatori ckonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik). i caktuar né formularin ¢
kontratés. i cili (1 cilét) Eshié palé né kontraté dhe @shié i obliguar (& kryejé punét sipas marréveshies dhe i cili
do t& marré shumin sipas marréveshjes me kontraié.

1.4 “Menaxheri i Projektit” Eshi@ njeriu i caktuar nié kushtet e veganta 1@ kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
autorizear nga Avtoriteti Kontraktues). i cili gshté pérgjegjés pér mbikégyrien e kryerjes sé punéve dhe pir 18
gjitha holl&sité duhet t'i raportojé Autoritetit Kontrakiues.

1.5"Cmimi Kontratés™ do 1€ thoté shuma gé i paguhet Kontraktuesit sipas marriéveshjes né formularin ¢
kontraiés,

1.6 “Vendi i ndiértimit™ do té& thoté vendi i cakiuar pér kryerjen e puniive t& kontraktuara.

1.7 ~Pajisjet ¢ kontraktuesit ” do 1& thoté e téré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen ¢ pajisjeve. dhe mjetet
tiera g€ nevojiten pér kryerjen ¢ punéve 1€ kontraktuara q¢ duhet 1€ béhen sipas kontratds.

1.8 ~Skicat” nénkuptoiné vizatimet. llogaritiet. informatat e siguruara dhe & mirauara nga Autoriteli
Kontraktues pér kryerjen ¢ punéve té kontakiuara.

1.9 =KPK™ do 1¢ thoté Kushtet ¢ Pérgjithshme 1€ Kontratis,
110 "KVK™ do 1@ thotit Kushtet ¢ Veganta 18 Kontratds.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e sakiésojng cili &shté ligji g€ i pércakton @ gjitha ¢éshtjet g€ nuk jané 1& mbuluara né kontrai&,
2.2 Kontrata dhe @& gjitha komunikimet ¢ shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhién ¢ specifikuar né KVK.,

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do & jeté valid vetém nése ka marréveshje (& shkruar pérmes 12 cilds Kontraktuesi e transteron
kontratén ¢ vet ose njé pjesé té saj te njé pali ¢ treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet gé. pa miratim paraprak me shkrim nga Awtoriteti kontraktues. ta transferojé
kontratén ose njé pjesé 1@ saj. ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo. pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor (& bankieréve & Kontraktuesit. t& shumave q¢ duhet 1& paguhen ose gi
do té bthen borxh sipas kontratis; ose

b) nE rast 1¢ dhinies 5 1§ drejiés st Kontrakiuesit siguruesve té Kontraktuesit pér 1& kérkuar pagesén nga ndonjé
person tietér i detyruar né rastet kur siguruesit ¢ kané shkarkuar humbien ose detyrimin ¢ Kontraktuesit.

3.3 Pér gtllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti konteaktues nek do 1 liroj¢ Kontraktuesin
nga obligimet ¢ veta pér pjesén ¢ kontratds qé tashmé @shté realizuar ose pér pjesiéin qé nuk &shié bartur.

3.4 Pranuesit ¢ dispozitave t& kontralés dubet 1@ plotésajné kriteret ¢ pérshiaishmirisé qé zbatohen per dhéénien ¢
kontratés pérveg né raste kur transferimi behet né banki apo Kkompani 1€ sigurimit osc institucion tjetér
linanciar,



L

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata Ushié valide vetém nésé ka marr@veshje 1€ shkruar pérmes sé cilits Kontrzktuesi ia beson
realizimin ¢ njé pjese (& kontrats sé tij njit pale (& treté.

4.2 Elementet ¢ kontratés ¢ do ¢ nénkontrakiohen dhe identiteti i niénkontraktuesve i béhen @ ditura
Autoritetit kontraktues me rastin ¢ dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te ninkontrakiuesve gjate
implementimit te kontratés. Kontrakiuesi dubet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
komrakiues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin ¢ vet brenda 30 dité pune nga marrja ¢ njoftimit. duke i
paragitur arsyet ¢ veta nése nuk [Eshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakion pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontrakiues. Tc gjitht nénkontraktuesit ¢ propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e
pérshtatshmérist.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njch lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontrakiuesve. megjithaté mund 18
siguroj. ku ¢ konsideron si & nevojshme. pagesat dirckte pér nénkontraktort,

4.4 Kontrakivesi éshté pérgjegjés pér akiet. gabimet dhe neglizhenciin e nénkontraktuesve 16 vet si dhe @
agjentéve ose (& punésuarve. né té njdjtén ményvrd si po 1€ ishin akte. gabime ose neglizhencé ¢ Kontrakiuesit.
agjentéve (€ tij osc punttoréve (& 1ij. Aprovimi i nénkontraktimit & ndonjé pjcse 1€ kontratés ose aprovimi i
nénkontrakiuesit nga ana ¢ Menaxherit 1& Projektit nuk e liron Konlraktuesin nga obligimet ¢ tij sipas Kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim 1& vazhdueshm q@ vazhdon pér njé periudhé gét ¢ tejkalon
atd (& periudh@s sé garancist nén kontraté ndaj Kontrakuesit, pérkitazi me furnizimet q¢ i jep nénkontraktuesi.
Kontraktuesi duhet gé. ne ¢larédo momenti pas skadimit (& periudhés s€ garancisé. Ui transferojé menjéheré te
Autoriteti kontraktues. me kerkesé dhe shpenzime té Autoritetit kontrakiues. pérfitimet ¢ obligimeve 1& tilla pér
kohiézgjatjen ¢ garancist s¢ skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhénia e dokumenteve

3.1 Nése Eshté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nignshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet ' japé
Kontraktuesit. pa pagesé. njé kopje (¢ skicave 1& pérgatitura pér realizimin ¢ kontraés dhe kopje &
specitikimeve dhe dokumenteve tjera 1& kontratds. Kontraktuesi mund 18 blejé kopje tjera 1@ kétyre skicave,
specitikimeve dhe dokumenteve tjera. né rast se ato jané ne dispozicion. Pas Iéshimit t& certifikatés
pirtundimtare. Kontrakiuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues (€ gjitha skicat. specifikimet dhe dokumentet
tjera 1 kontratds.

3.2 Pérveg nése éshie ¢ nevojshme pér géllime & kontratis. skicat. specifikimet dhe dokumentet tjera g i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet & pirdoren as nuk duhet i komunikohen njié pale & treté nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak 1€ autoritetit kontraktues,

5.3 Autoriteti kontraktues ka awtoritetin pr t'i léshuar Kontraktuesit urdhra administrative qé inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet qé jané 1€ nevojshme pér ckzekutim @ miré (& kontratés dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defeki 1€ saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues. né kohén ¢ duhur dhe né perputhje me ecuriné ¢ punimeve. do ti jap qgasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte. né pirputhje me programin e zbatimit & detyrave & pércaktuara né kédto Kushie
té pérgjithshme.

6.2 Kontrakiuesi. gjote shirytézimit, duhet 1& mirémbaje ¢do objekt 1 vendosur nis dispozicion 1€ tij n& gjendje
1€ miré. dhe duhet. nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues. ti kthej ato né gjendjen ¢ tyre origjinale pas
perfundimit t& kontrmis.

6.3 Kontraktuesi nuk do t& ketéé 1 drejté 1 ndonjé pagese pir pérmirésimet q¢ rezultojné nga puna ¢ kryer me
iniciativén c i,

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund 1€ kérkoj¢ ndihmén ¢ Autoritetit kontraktues pér marrjen ¢ Kopjeve 1@ ligjeve.
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet. urdh@raté apo ligjet andsore t& Republikés se Kosoviss (@ cilat mund
1& ndikojné te Kontrakiuesi gjat€ realizimit t& obligimeve @ tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé
ndihmén e kérkuar Kontrakiuesit me shpenzime té Kontrakiuesit,



7.2 N& bzt t& dispositave @ ligieve dhe rregulloveve mbi punén. Autoriteti Kontraktues do 1@ bijé @ gjitha
pirpjekjet ¢ nevojshme pir té lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér 1€ gjitha vizat dhe lejet e nevojshme.
duke perfshiré lejen ¢ punés dhe lejet ¢ géndrimit. pér personelin. shirbimet e & ciléve Kontraktuesi dhe
Autoriteti kontraktues i Konsideron té nevojshme. si dhe Iejet e géndrimit pér familjet ¢ tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet ¢ Kontraktuesit

8.1 Kontrakwesi duhet 1€ veprojé sipas urdhrave adminisirative qé i jep autoriteti kontrakiues. Nise
Kontraktuesi konsideron se kérkesa ¢ nji urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit 1& kontratés. ai. duke
iu ckspozuar dénimit pér shkelje (& kontratés. do ta njofiojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paragitur
arsyet ¢ 1ij brenda 30 ditésh pas pranimit 1€ urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administratis nuk do 1& pezullohet pér
shkak té kétij njoftimi.

8.2 Kontrakesi duhet Ui respektojé dhe (& veprojé sipas té gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi nié
Republikén ¢ Kosovés dhe do (& sigurojé q@ personeli i tij. @& aférmit ¢ tyre. dhe punctorét vendori 1@ tij
gjithashtu t'i respektojn dhe & veprojné sipas kétyre ligieve dhe rregulloreve.,

8.3 Kontraktuesi dubet U rajtoj 1@ gjitha dokumentet dhe informatat ¢ marra lidhur me kontratén si privale
dhe konfidenciale. Pérveg ni rastet kur kjo éshié e nevojshme pir giillime & ekzekutimit 1& kontratiss. ai nuk do
L& publikojt ose shpalosé asnjé detaj té Kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontrakiues.

8.4 Niése Kontraktuesi éshié grup, pérbérja ¢ grupit nuk do 1& ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim (&
Autoritetit kontraktues,

8.5 Kontrakuwesi do (€ siguroj se punét do (£ fillojné dhe 1& pérfundojné brenda afatit (& caktuar réné dakord ni
programin ¢ biéré sipas Nenit 12,

8.6 Kontraktuesi do 1€ siguroj qé 1€ gjitha punét q€ aifajo do (& bijé. si dhe riparimin e defekieve gjaté realizimit
té punimeve do t€ béhen né kohit dhe né& pérputhje me standardet. praktikat. metodat dhe procedurat ekzistuese
dhe pir m¢ teptr me shkallén ¢ afiésis¢ dhe zellit. ¢ cila do 1@ pritet nga njé kontraktues i afié dhe me pérvojé qi
ka ndérmarr puné (& ngjashme,

8.7 Kontraktuesi do té siguroj pér cilésing ¢ punés dhe pér cilésing ¢ materialeve dhe cil@sisi profesionale &
punonjisve qé jani pérdorur pér realizimin ¢ punéve 1€ kontrakiuara.

8.8 Kontraktuesi duhet (& siguroj zonén e ndértimit menjcheré pas fillimit t& puni's pér arsycel e méposhtme:

a. né qofté se ptr kryerjen ¢ punéve pajisiet e rénda si: ckskavatoré (¢ lojeve (@ ndryshme. vinga,
Kamiong 1€ llojeve 1€ ndryshme. skela 1 lanta, etj do 1& pérdoren dhe
b.  né minyre ¢ (& mos démtajé kalimiarét ¢ rastit. objekiet pérreth. trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do (& jeté pérgjegjis piér siguring e 1& gjitha aktiviteteve né vend punim,

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet (& punésoj personel kyg dhe 18 pérdor pajisje t€ identifikuara né tender ¢ tij. pér (& kryer
punt osc personel tjetér dhe pajisje t& aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri j Projekiit do 1 aprovoj
¢do zEvendEsim 1€ propozuar (& personelit kyve dhe pajisieve velém nése Kualifikimet e tyre pérkatése. ose
karakteristikat jani né thelb 12 barabaria ose mi & miré se ato @ propozuara gjaté tenderit,

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontrakiuesi do (& jo mé voné se dita ¢ nénshkrimit & kontratds. furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ckzekutim (& ploté dhe té mire 18 kontratds. Shuma e sigurisé do (& saktésohet né KVK, Siguria ¢
ckzekutimit do (¢ ndalet nga pagesa ¢ Autoritetit kontrakiues pir ¢fartdo humbjeje g8 éshié pasojit e
mosekzekutimit 1@ plow dhe (¢ duhur t& obligimeve kontraktore nga ana ¢ Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do 1& vazhdoj t& mbetet i viefshtm 30 ditg pas Iéshimit 1& Certifikatés s¢ Pranimit e Pérkohshim.

10.3 Siguria ¢ ckzekutimit t& kontratds do 18 jeté né formén e dhéng nt piesén IV 1§ kontratés,



Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kon'traktuesit

1.1 Nga data e fillimit ¢ deri sa (& léshohet Certifikata ¢ Korrigjimit té Defekieve, meziget ¢ léndimeve
personale. vdekja. dhe humbja ose démtimi i prongs (pérfshiré. pa kufizim. Punét. Impiantet. Materialet. dhe
Pajisjet) jani rreziget ¢ Kontraktuesit dhe pronés si afdrt,

11.2 Kontraktuesi duhet 1€ siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri né fund té periudhés garantuese
1€ delekieve né shumat ¢ pércaktuara né KVK pér ngjarjet e miéposhtme 1@ cilat jané pér shkak & rrezigeve 18
Kontraktuesit:

(a} humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve:

{b) humbje ose démtim i Pajisjeve:

{¢) humbje ose démtim i pronds (pérve¢ Punéve, Impianteve. Malerialeve dhe Pajisjevey né lidhje me
Kontratén: dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit e tij,

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditdve pas nénshkrimit 1& kontratés duhet v dérgojé Autoritetit Kontraktues
palictn dhe cenifikatén ptr sigurim qé ka ptr qéllim kompensimin ¢ nevojshém pér (& siguruar humbijen apo
démet ¢ pésuara.

1.4 NE qoft¢ se kontraktuesi nuk ofron ajié sigurim (& tillé atéheré kontrata do 1@ konsiderohet ¢ anuluar dhe
kontraktuesi do 1€ pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet ¢ prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

11.5 N qoli¢ s ckzistojné arsye 1& mjafiueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit & ofrimit té certifikatds mbi
sigurim. Autoriteti Kontraktues mund (& zgjasé afatin ¢ caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
climinojé sigurimin dhe 1¢ zbresé ¢mimin ¢ shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK. kontraktuesi do Ui doriézojé Menaxherit & Projektit nj& program piér
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: minyrén se si Kontrakiuesi propozon ekzekutimin e
punéve, afatin kohor ge kérkohet pér doriézim dhe miratim te vizatimeve. metodat ¢ pérgjithshme ge do i
sbatoje. dhe afatin kohor pée secilin aktivitel & specifikuar,

12.2 Nése menaxheri § projektit pér me tepitr kirckon modifikime ne programin ¢ punéve né kuadér 1& punéve (¢
Rontraktuara. kontraktuesi duhet @ rishikojé edhe njéhere programin dhe tia kthejé prapg Menaxherit 1@
projektit. Kontrakuuesi do (& azhurnoj Programin né intervale Jo m¢ shumé se periudha e pércakivar nié K VK.

12.3 Piér ¢do pakénaqési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do 18 sigurojit
argument me shkrim Menaxherit 18 Projektit.

12.4 Paraqita ¢ programit té tillé. duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do 1€ zvogéloj ose 1&
rris detyrimet ¢ kontraktuesit sipas punéve 1& kontraktuara. si dhe ¢do modifikim 1@ périshiré né programin ¢
punimeve nuk do té rezultojé né ndonjié pagesé shtesé ptr kontrakiucsin. nése kjo ka ndodhur si pasojé ¢
neglizhencds sé kontraktuesit gjaté pérpilimit 1€ programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do té keté 1& drejién 1¢ ndaloj qusjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk éshid
pérfshir né zbatimin ¢ kontratés. me perjashtim 1& personave (& autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

3.2 Kontraktuesi do & sigurojé siguriné né vend-punishic gjaté gjithé periudhits sé ckzekutimit dhe do 18 jetd
pirgicgjts pér t¢ marré hapat ¢ nevojshém. né interes 1@ punonjésve (€ tij, agjentéve 1e Autoritetit Kontraktues
dhe paléve 1€ treta. pér 1 parandatuar ¢do humbje ose aksident i cili mund & rezultojé nga Kryerja ¢ punitve,

13.3 Kontraktuesi do 1& marré 1& gjitha hapat ¢ domosdoshme, pér pérgjegiésing e tij dhe me shpenzimet e 1ij.
per € siguruar q€ strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen. ruhen dhe mirémbahen. Ai do 1€ jetd pérgjegjiss
pér sigurimin. me shpenzimet ¢ tij. ndrigimin, siguring. skermén dhe pajisjet ¢ sigurist 10 cilat jané t& nevojshme
pér zbatimin e duhur 1& detyrave ose q¢ me arsye mund t kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun
14.1 Kontraktoesi do & sigurojié qi¢ punimet dhe instalimel nuk shkaktojné déme. ose pengojné trafikun né.

lidhjet e komunikimit té tilla si rrugét. hekurudhat, rruge ujore dhe acroporte. Al nié veganti. do (& marre
parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe auvtomjetet,



14.2 Cdo masé te vegant? 1€ cilén Kontrakiuesi ¢ konsideron 1€ nevojshme. ose 8shié kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me qéllim & mbrojtjes apo pir (¢ pirforcuar pjesél ¢ rrugtve. urave. do (& bartet ne shpenzime té
Kontraktuesit. pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet 18 njoftojé
Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa (& veganta € ai synon 1& ndérmarré para se kryej ato. Riparimet ¢
démit te shkakwara né rrugé, ura nga transporti i materialeve apo pajisieve do 1@ jeté né shpenzime té
Kontraktuesit.

Neni 158 Tatimi

15.1 Kontrakiuesi &shi¢ pergjegjés pér (& gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin ¢
Republikés se Kosovis,

13.2 T€ gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pirfshiré né ¢mimin e kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do 18 harmonizojé gmimin ¢ komrakiuar nifse konstaton se ka ngritje té tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para doriézimit 1@ tenderit dhe datés sé fundit 1@ véretimiy &
pérfundimit 1 punive,

15.4 Menasheri i Projektit nuk do i lejojié ndryshimin e ¢mimit (& kontrakwar pite shkak té ngritjes s tatimeve
dhefose ngritjes se detyrimeve doganore né qofié se kjo ka ndodhur gjaté kohits sa ka qené né vonesé
kontrakiuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 1lumbja ose démtimi i Pundve ose Materialeve gé do té pérfshihen né Punét n mes t& Datéss s¢ fillimit dhe
né fund 1€ periudh@s sé Korrigjimit (& Defekieve do 1@ rregullohet nga Kontrakiuesi né koston ¢ Kontraktuesit
nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet ¢ Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontraktuesi do 1& filloj punét brenda afatit kohor (& specifikuar né KVK.

17.2 Kontraktuesi do 1€ ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punit do (8
kryhen né pajtim me Programin ¢ dorézuar nga Kontraktuesi. i prditésuar me miratimin ¢ Menaxherit (@
Projektit. dhe do (& plotiso] ato brenda afatit kohor (& specifikuar né KVK.

Neni 18 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund 1€ kérkojé zgjatje t& periudhits sé ekzekutimit nise realizimi i kontratés s@ ti) vonohel,
vse pritet se do (& vonohet. pér ndonjérén nga kito arsye:

a)  Autoriteti kontraktues ka déshtuar i plotésojé obligimet ¢ veta sipas kontratés:
b} Forea madhore 1@ pérkulizuara si né Nenin 38:

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t¢ ket vonesé. Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontrakiues se ka ptr qellim 1@ bijé kérkesé pér zgjatje 1 periudhés sé realizimit pér € cilén ai konsideron se
ka 1€ drejig dhe. pérveg nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues.
brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues & dhitna gjithipérfshirése ashtu q¢ & mund & kontrollohet
krkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontrakwes do ti lejojé me shkeim
Kontraktuesit kété zgjatje 1& perivdhés sié realizimit nése mund 1¢ arsyctohet, ose né ményré prospektive ose
retrospektive. ose ta informojé Kontraktuesin gé nuk i éshté dhitné ¢ drejta pér zgjatjc 1& periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontrakiuesi do té paguaj démet ¢ likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore t& cekur né KVK
pér ¢do dité q¢ Data ¢ Pérfundimit éshté me vong se Data e Kirkuar ¢ Pérfundimit. Shuma nale ¢ démeve té
likuiduara nuk duhet 1& tejkaloj shumén e pércakiuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund té zbres démet e
likuiduara nga pagesat pér shkak 18 Kontraktuesit. Pagesa e démeve & likuiduara nuk do 1@ ndikoj né detyrimet
¢ Kontraktuesit.

19.2 Nise Autoriteti Kontraktues ka fituar 1 drejién ¢ vierés maksimale né bazé 1& nenit 19.1 ai mundet. pasi ta
njoftojé Kontraktuesin:

wn



(a} konliskojé garancing e realizimit: dhe / ost

{b} 1é& ndérpresé kontratén; dhe

(€) & hyj€ nt njé kontratd me njé palé & wreté né koston ¢ Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit 1@
punimeve.,

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Nje regjistér i punés do 1€, pérveg Kur parashikohet ndryshe nga KVK. mbahen néé vend-punishte nga ana ¢
Kontraktuesit. i cili do t& mbaje t¢ pakién informacionin ¢ méposhtém:

kushtet e motit. ndérprerjet e puniés ge detyrohen nga moti me shi, oré ¢ punés. numrin dhe llojin ¢ punétorifve
1¢ punésuar né vend-punishte. materialet ¢ furnizuara. pajisjet n@ pérdorim. pajisjet jo né giendje pune. testet ¢
kryera né& vend. mostrat ¢ dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontrakiuesit:

deklaratat ¢ hollésishme té (& gjitha clementeve sasiore dhe cildsore t& punts sé béré dhe furnizimet ¢ dorézuara
dhe 1€ pérdorura. 1€ afla pir tu kontrolluar né vend-punishte dhe 18 réndésishme nd Hlogaritjen ¢ pagesave qe
duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet ¢ béra né regjistrin ¢ punés. si pune ne progres. duhet té nénshkruhen nga Autoriteti Kontrakiues
dhe 1€ bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfaqésuesi i tij. Niése Kontraktuesi refuzon. ai do 1@
komunikojé piképamjet ¢ tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditish pas datés né & cilén jang
regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshion qe 18 niénshkruajé ose (& paragesd
piképamjet ¢ tij brenda periudhis sé lejuar. do té konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet ¢
paragitura n¢ regjistér. Kontraktuesi mund & shqyriojé regjistrin ¢ punds né ¢do kohé dhe mund. pa hequr
dokumentin. (€ b&j¢ ose t& marr njé kopje 1€ shinimeve (€ cilat ai i konsideron 1@ nevojshme pér informacionin ¢
1ij.

20.3 Sipas kérkests. Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontrakiues me informacionin ¢ dubur pér té
mbajtur regjistrin e punés né ményrén ¢ duhur,

Neni 21 Origjina dhe cilésia ¢ punimeve dhe materialeve

21.1 Punti. komponentét dhe materialet do (8 jen@ né pérputhje me specifikimet. vizatimet. sondazhet. modelet.
mostrat. strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do \& mbahen né dispovicion t& Autoritetit konrakiues pér
qéllime identifikimi gjaté gjithé periudhis sé realizimit.

21.2 T gjitha pranimet teknike preliminare do 1€ jené objekt i njé kérkese 1@ dérpuar nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet 17 referohet numrit te Kontratés, numrin ¢ Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi § tlid. sipas rastit. Komponentét dhe materialet ¢ specifikvara né kérkesé dubet 1@
certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojni kisrkesat pér kdte pranim para se @ inkorporohen né pune,

21.3 Lidhe nése juné pranuar teknikisht materialet apo artikujt g€ do 1€ piérfshiben né pune ose né prodhimin ¢
komponentéve. alo mund 18 refuzohen dhe dubet & zévendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé
kontrollim tjetér zbulon defekie ose gabime. Kontraktuesit mund (1 jepet mundésia i riparojé dhe U
pérmirésojé materialet dhe artikujt & jané refuzuar. por kéto materiale dhe artikuj do t& pranohen pir
inkorporim n¢ punc vetém nése jani riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontrakives do t& eméroj “Memaxherin e Projektie”. (& cekur né KVEK. i ¢ili do 1@ jeté piirgjegjés
pir mbikéqyrjen ¢ ckzekutimit 1€ punive gjaté térd kohes. duke filluar q¢ nga dita ¢ paré ¢ fillimit & punéve e
deri n€ skadimin e periudhis garaniuese @ defekteve dhe plr raportim ek Autoriteti Kontrakiues,

22.2 Qéllimi i mbikéqyrjes &shté & kontrollojié cildsing ¢ punéve dhe cilésing ¢ materialeve & pirdorura né
pajlim me specilikimet teknike ¢ réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do 1€ sigurojé q¢ komponentét dhe materialet te dorézohen né koh# né vend pér ti lejuar
autoritetit kontraklues qe & vazhdoji me pranimin e komponentiéve dhe materialeve, Kontraktuesi konsiderohet
s¢ ka vlerésuar plotésisht véshtirésité q¢ mund i hasé né kéte aspekt. dhe nuk do ti Igjohet g€ (& paragesé
ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen ¢ detyrave.

224 Auu_)rileli kontraktues do (& keté (& drejié, ose nga veté ose agientit € tij. e & inspektoji, kontroliojé. masé
dhe testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtéring. dhe 1€ kontrollojé progresin ¢ pérgatities. fabrikimit apo



prodhimit (€ ¢farédo artikulli & pérgatitet. fabrikohet ose prodhohet piér ofrimin ¢ sipas kontratés. né ményrit qé
1¢ pircaktojé nése komponentét. materialel dhe mjeshtéria kani cilésing dhe sasing ¢ kérkuar. Kjo do 1& béhet né
vendin ¢ prodhimit. labrikimit. ptrgatitjes ose né vend-punishte ose né ndonjé vend tjetér. si¢ mund 1@
specifikohet né kontraté.

22.5 Nise komponentét dhe materialet i kané kaluar testet. Auteriteti kontrakiues do ta njofiojé Kontraktuesin
ose do te miratojé certilikimin e procedurés lidhur me ke,

22.6 Nise Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajiohen pir rezultatet e testit. secili do ti Japé nji
deklarat pér pikipamjet ¢ 1ij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé tile. Autoriteti
Kontraktues ose Kontraktuesi mund 18 kdrkojné g kéto teste 1@ pérsériten né 1@ njijtat kushte dhe rrethana, ose
nése ndonjéra palé kérkon. nga njé ekspert qe zgjidhet me pélgimin e pérbashkét. Té gjitha raportet ¢ testimit do
Ui dorézohen autoritetit kontrakiues i cili do i komunikojé rezultatet ¢ kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi.
Rezuliatet e ri-testimit do 1 jené perfundimtare. Kostoja ¢ ri-testimit do @ bartet nga pala piképamja e (& cilit
dishmohet se éshié gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur koh do (& informojé Menaxherin ¢ Projektit. né qofté se vEren ndonjé gabim apo
Hishim n€ skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes s¢ punéve duke ia érhequr vérejtjen se ato
mund 1€ ndikojn& me vone né kualitetin ¢ punive.

23.2 Nise Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo léshimeve. gofshin ato ne skica apo ne
specitikim teknik. ai/ajo do £ evito] menjéheré dhe do ' konsideroj pasojat,

23.3 Nise palét ne kontrate vierésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tila ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin ¢ kontratés. atCherd
Menaxheri i Projektit né bashképunim me autoritetin kontrakiues do te korrigiojné dhe Kompensojné situatén
sipas Ligjit t¢ Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa

241 Pagesat do i béhen nit Buro.

24.2 Pogesat do 1& rregullohen pér zbritie pér pagesat paradhénic dhe 1& mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet & paguaj
Kontraktuesit shumén ¢ cenilihuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do centiftkate. Nitse Autoriteli
Kontrakiues bin nj¢ pagesé me vonesd, Kontrakiuesit do ti paguhet interes pir pagest me vonesé nié pagesin ¢ ardhshme.
Interesi do 12 logaritet nga data ne (@ cilén pagesa dubet 8 ishte bdre, der n# datén kur pagesa &shig bre me vonesé. ¢
megulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e ndénimit.

243 Artikujt e Punéve pér 1€ cilat nuk dshi¢ dhéné normé apo ¢mim nuk do (@ paguhen nga Aultoriteti
Kontraktues dhe do 1€ konsiderohen 1& mbuluara nga normat dhe gmimet tjera nit Kontraté,

24.4 Pagesat ge duhet te bithen sipas faturls se léshuar nga Kontrakiesi do té béhen né logariné bankare 18
dhéng ntt Pjesén V. identifikimi Tinanciar. i kilsaj kontrate g2 ¢ plotéson Kontraktuesi. | njéjti formular, qé i
bashkéngjitet kérkestts pér pagesé. duhet & pérdoret pér (' raportuar ndryshimet n¢ tlogariné bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogarin

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet & pérmbajné pajisic pér ndértim. instalim. testim. dhe punin ¢
komisioneve ge duhet 1€ kryhet nga ana ¢ Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér & llogaritur
¢mimin ¢ kontratis. Kontrakiuesi do & paguhet pér sasiné ¢ punds sé kryer né normén e Paramasis dhe
Parallogarisé piér ¢do artikull.

25.2 NE rast t& kontratds paushallé, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet 1@ pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér puni ¢
kryera npa ana ¢ Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll 2 krverjes sié
aktiviteleve ni baz8 (¢ 1€ cilave Kontraktuesi do (i paguhet. Nése pagesa piér Materiale né vend punim do 1@
behet veg e veg. Kontraktuesi do 1@ tregoj shpérndarjen e Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin ¢
Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do (@ bitje pagesé paradhinic Kontrakiuesit @ shumave 1@ preakiuara ng¢ KVK nga daa e
coktvar n¢ KVK kund®r dispozités nga Kontraktuesi | nj¢ Garancioni t¢ Pakushtézuar Bankar né nj¢t formét 1



pranueshme pér Aultoriletin Kontraktues n@ sasi dhe valulé (& barsbarté me parapagim. Garancia do 1& mbetel né fuqi deri
sa W& behet pagesa e paré. por shuma ¢ garangisé dubet @ reduktohet né meényré progresive nga shuma Q¢ paguhel nga
Kontraktuesi. Interesi nuk do t¢ paguhet pér parapagim,

26.2 Kontrakiuesi do (& pérdorin parapagimin veitm pér t& paguar Pajisjet. materialet dhe shpenzimet ¢ tiera & nevejshme
posagtrisht pér kryerjen e pundve. Kontraktuesi dubet 1€ déshmoj se pagesa paradhinic &shié pérdorur ngé kit miényré me
furnizim 1& kopjeve (& faturave ose dokumenteve 1@ gera pir Menaxherin ¢ Projekiit.

26.3 Parapagim do 12 paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat permdryshe pér shkak 1 Kontraktesit. pas
orarit (€ pérgindjeve 1§ perfunduar & Punve n® bazé @ pagests.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma. ¢ specifikuar né KVK. do 1€ ndalet nga ¢do pages¢ ¢ Kontraktuesit deri né pérfundim e 1018 1@
Puntve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vier@s totale te kontratiés origjinale. Kontraktuesi
mund (& zévendésoj paraté ¢ mbajlura me garancion bankar “me kérkess™.

27.2 Shuma ¢ mbajtur ose garancia ¢ mbajtjes do & paguhet brenda 30 ditésh nga dita ¢ [shimit te deklaratiss sé
llogarisé pérfundimiare i€ referuar né Nenin 29,

Neni 28 Vértetimet ¢ pageses

28.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t€ projektit raportel mujore 1& gmimeve G vierésuara & punéve 1@
pérfunduara me minus shumén kumulative & véretuar mi paré,

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e keyer té kontraktuesit pér & vértetuar cilésing ¢ punés dhe
vérieton shumén q& duhet ti paguhet kontrakiuesit.

28.3 Vlera ¢ punts s kryer do 1& pereaktohet nga Menaxheri i Projektit.
28.4 Vlera e punis s¢ pérfunduar périshin:

a) N rastin ¢ Kontraés s¢ Paramasts dhe Parallogarisé, vlerén e sasisé sé punés né Paramasé dhe
Parallogari qé éshté pérfunduar; ose

b) NC rast t& kontratds paushalle, viera e punés sé ckzekutuar do @ pirbéj vlerén e aktiviteteve 18
pérfunduara né Pérshkrimin e AKtivitetit.

28.5 Vlera ¢ punés st pérfunduar pérfshin vierésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuest jo mé voné se 90 dité pas Iéshimit & certifikatés pérfundimtare (€ pranimit. do @ dorézojé tek
Menaxheri i Projektit nj¢ drafl e deklaratds se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbishtetése qit tregojné
né detaje vierén e punds s& béri ni® pirputhje me kontraién, sé bashku me & giitha shumat ¢ métejshme & cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né ményré q¢ Menaxheri i Projektit t& pérgatis
deklaratén ¢ Nogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit ¢ drafi-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe 1@ giith¢ informacionit té
kirkuar né ményre (& arsyeshme pér verifikimin ¢ saj. Menaxheri i Projektit do (& pérgatisé deklaratén ¢
llogarisé pirfundimtare, ¢ cila pitrcakion:

a)  Shumen c cifa sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b} pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i & gjitha shumave
t& cilat i takojni Autoritetit Konlraktues sipas kontratés, bilanci. nése ka. nga Auteriteti Kontraktues
tek Kontraktuesi. ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues. si¢ mund te jete rasti,

29.3 Menaxheri § Projektit do 1& |Eéshoje te autoriteti kontraktues ose te perfagisucsi i tij i autorizuar, dhe 1e
Kontraktuesi. deklaratén ¢ liogarisé piérfundimtare ge paraget shumen pérfundimtare pér (@ cilén duhet paguar
Kontraktuesi né bazé & kontratés, Autoriteti kontraktues ose pérfagésuesi i tij i autorizuar dhe Komraktuesi
duhet & nénshkruajné deklaratén e llogarist pérfundimtare. si njé njohje e vierds sé ploté dhe pérfundimtar 1@
{)uniés s€ realizuar sipas Kontralés dhe menjéhers do 1@ dorizojé njé kopje 1& nénshkruar 1& Menaxherin ¢
*rojektit.



Neni 30 Shkaqet pér kompensim

30.1 Shkage pér kompensim konsiderohens ngjarjet si n@ vijim:

{a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon gasje né njé pjesé & vend ndértimit data ¢ posedimit ¢ specilikuar né
KVK.

{(b) Mcnaxheri i Projektit urdhéron shiyric pa dhéné llogari pér KétE. ose vonohet apo nuk i jep skicat
(vizatimet. specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve (& kontraktuara né afatin e
caktuar si né Kontraté.

(¢) Menaxheri i Projektit urdhéron Kontraktuesin g€ Ui zbulojé ose kryejé testet né punén ptrfundimtare. ¢
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur deftkt.

(d) Kentraktuesit tjeré, autoritetet publike, shirbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojni
vones€ apo shpenzime shiesé pér Kontrakiuesin.

(e) Parapagimi vonohet.

(f) Menaxheri i Projektit pa arsye 1@ justifikuar vonohet n& l8shimin ¢ vértetimit pér pérmbushje
kontraids,

(2) Kontraktuesi has nié pengesa pir Keyerjen c aktiviteteve (& punéve (& kontraktuara té cilat pengesa nuk
jané pir shkak ¢ joprotesionalizmit & Kontrakiuesit.,

30.2 Nése nj¢ ngjarje ¢ tillé ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do téé rregullohet po ashiu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

311 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontrakwes me géllim té pranimit 1& pérkohshém ose final do ti
béhet né prani ¢ Kontraktuesit. Mungesa ¢ kontraktuesit nuk do € jet¢ pengest pir verifikimin me Kusht q@
Kontraktuesi te jete informuar prej & paktén 30 ditéve para datés sé verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punél nuk do t¢ pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet ¢ caktuara ne shpenzime 8
Kuntraktuesit. Kontraktuesi duhet & njofiojit Autoritetin Kontrakiues pér datén né 18 cilén verifikimi dhe testet
1€ tilla mund t& fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojng kushiet ¢ kontratés, duhet. nése kérkohet. té shkatérrohen dhe rindértohen nga
hontraktuesi ose te riparohen. sipas kérkesés sé Autoritetit Kontraktues. pérndryshe kjo do 1& béhet pas njoftimit
L& duhur né shpenzime @ Kontraktuesit, me urdhir (& Autoritetit Kontraklues.

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do 1& merren pérsiptr nga Autoriteti kontraktues kur 1 kenit kaluar nis miényrié 1€ kitnagshme 1estet
piér pranim dhe te jete Kishuar. ose konsiderohet te jete 1@shuar. njé certifikatd ¢ pranimit té pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund & aplikojé. duke njofiuar Awtoritetin Kontraktues. pér njé certifikatd & pranimit 1@
pérkohshém jo mé herdt se 15 dité para se puniit. sipas mendimit te Kontraktuesit, te Jjene & gatshme pér pranim
té pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditiish pas pranimit t& aplikacionit (& Kontrakiuesit ose:

a) Ui léshajé kontraktuesit certifikatén ¢ pranimit (& pirkohshém me njié kopje pér Autoritetin kontraktues
duke thént. nise Kjo éshié ¢ pérshlatshme. rezervat e tij. dhe pérveg tjerash, edhe datén nié (& cilén
sipas mendimit & i) jané pérfunduar punét né pajiim me kontratén dhe jané & gatshme pér pranim t¢
piérkohshém: osc

b} & refuzojé aplikacionin. duke i dhiné arsyel e tij dhe duke specifikuar veprimin 1@ cilin. sipas
mendimit 1& tij i krkon nga Kontraktuesi pér ta léshuar certifikaién,

33.3 Nise autoriteti kontraktues nuk arrin ose 1& léshojé certifikatén e pranimit (& pérkohshém ose té refuzoji
furnizimet brenda nj periudhe prej 30 ditésh. ai do 18 konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén e fundit &
asaj perivdhe.

33.4 Pas pranimit (& pérkohshém 1¢ punéve. Kontrakiuesi j ¢monton dhe i heq strukiurat e pérkohshme dhe
matcrialet q¢ nuk kérkohen m@ pér perdorim pérkitazi me realizimin ¢ kontratis, Aj gjithashtu do & heqié
ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do 1@ bijis ndonji ndryshim (& gjendjes st vendit 1& pranimit si¢ kérkohen né
kontraté,

b



Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet :

34.1 Kontraktuesi do 1€ jeté pergjegjés pér minjanimin e defekieve. ose démeve. né ndonjé pjesé te punéve i
cilat mund 1& shfagen apo shfagen gjatd periudhis se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a)  pérdorimin i impiantit ose materialeve 1€ démtuara ose mjeshiéria ose dizajni i gabueshme i
Kontrakwesit: dhe / ose
b} ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjalé periudhiss se defekteve.

34.2 Kontrakiuesi me shpenzime 1€ veta do ta pérmirsojé defekiin ose démin sa mié shpejt té jetd e mundur.
Periudha mbi pirgjegjésing e defekieve pér 1@ gjitha 7évendisimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
#€vendésimi osc rinovimi &shié biré pir kenagésing ¢ mbikiéqyrésit, Nése kontrata mundéson pranim &
pjesshém. periudha ¢ defekteve do 1@ vazhdohet vetém pér até pjesé & punimeve ¢ cila @shté ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shiaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés séé pérmendur. autoriteti kontraktues ose
mcenaxheri i projektit do ta njofiojné Kontraktuesin, Nése Kontraktuesi nuk arrin 1 korrigjoj nj¢ defekt ose njé
dém brenda afatit kohor 1& pércaktuar né njoflim. autoriteti kontraktues mund té:

a) & kryejé veté pune. osc 1€ puntsojé diké jewér pér krverjen ¢ punimeve. né rrezik dhe kosto te
Kontrakiuesit. né (& cilin rast Kostoja e shkaktuar nga astoriteti kontraktues do 1@ zbritet nga pagesat ¢
pritura os¢ nga garancité qé mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga (& dy: ose

b} 1€ ndérpresié kontratén,

34.4 N& raste urgjente. kur kontrakiuesi nuk mund (& arrihet menjéheré ose. pasi Eshté arritur. nuk shté né
giendje q€ t€ marrd masal ¢ nevajshme. autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund té kryejné puniin
nit kurriz (€ Kontraktuesit. Autoriteti kontrakiues ose Menaxheri i projektit duhet & informojié sa mé shpejt gé @
Je1é e mundur Kontraktuesin pér veprimin ¢ marré,

34.5 Periudha ¢ plrgjegjtsist se defekteve do (¢ parashihet ni¢ KVK dhe specifikimet teknike. Nise kohézgjatja
¢ perivdhés s¢ pergjegjésisé se defekieve nuk Ushid e specilikuar, ajo do (@ jeié 365 ditd. Periudha ¢
Pirgjegjisisé se defekieve do té fillojé né datén e pranimit (& pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pErfundimtar

35.1 Pas skadimit & periudhés s¢ garancisé ose. né rastet kur ka mé tepér se njté periudhié. pas skadimit té
periudhés st fundit. dhe atéheré kur 1 jend zgjidhur 1& gjitha defekiet apo démet. autoriteti kontraktues do 17
léshojé Kontraktuesit njé cenifikaté t¢ pranimit pérfundimtar. me njé kopje Autoritetit kontraktues. duke cekur
datén né 1€ cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet ¢ tij sipas kontratés dhe né ményré té 1ll¢ g autoriteti
Kontraktues 1€ jeid i kénagur. Certifikata pérfundimtare ¢ pranimit do t@ léshohet nga autoriteti kontrakiues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhis s¢ garancisé ose menjéherd pasi riparimet eventuale qé jané kérkuar
sipas Nenit 34 té jen¢ pErfunduar né ményrit 1& tilli g 1@ jeté i kénaqur autoriteti kontraktues.

35.2 Punit nuk do 1€ konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa té jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare
¢ pranimit nga Mcnaxheri i Prajektet dhe te jete dorézuar ek autoriteti kontraktues. ¢ nj¢ kopje ick
Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh léshimin ¢ certifikatés pérfundimtare, Kontrakiuesi dhe awtoriteti kontraktues do (i
mbeten (& detyruar pér plotésimin ¢ obligimeve gé dalin sipas kontratiis para léshimit & certifikatés
pérfundimtare (& pranimit dhe & cilat kané mbewr 1@ parcalizuara né¢ kohén kur lishohet certifikata
pirfundimtare ¢ pranimit. Natyra dhe masa ¢ obligimeve (€ tilla do t@ pércaktohen duke iu referuar dispozitave
¢ kontratits.

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA
Neni 36 Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkelé kontratén niése nuk arrin 1t shlyejé ndonjé nga obligimet ¢ veta me kontraté.
36.2 NE rastet kur ndodh njé shkelje ¢ konteatis. pala e démtuar do t6 ket & drejté pér kéto kompensime:

a) dimet: dhefose
b} ndérprerjen ¢ kontratis.

36.3 Pérveg masave (€ sipérpérmendura, mund ¢ iepen démshpérblime. Ato mund t& jend:
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a) déme & pérgjithshme: ose ’
b) déme & likuidueshme,

36.4 Mbulimi i démeve. pagesat apo shpenzimet g€ rezultojng nga zbatimi i masave (& parapara né kélé nen do
1& zbatohen duke u zbritur nga shumat gé dubet t'i paguhen Kontrakiwesit. nga depozita. ose me pagesé nga
siguria

Neni 37 Shképutja ¢ kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund & shképus Kontratén né qolfté se pala tjetér shkakton njé
shkelje themelore tié Kontratis.

37.2 Shkelja themelore ¢ kontratds do G pérfshijné. por nuk do & kulizohet né;

4. Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa qené ¢ pérfshiré kjo ndérprerje né programin ¢
punis si dhe pa autorizim (& menaxherit & projektit:

b. Menaxheri i projekiit urdhiron Kontraktuesin pa arsye (& justifikuar 1@ ndérpresé apo pezullojé
aktivitetin ¢ punéve té kontrakiuara pér mé shumé se 135 dité pune: ose marréveshjet ¢ arritura mbi
pagesat pér shkak & kontrakiuesit pér kosto 1& vonesés;

€. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi (alimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi osc
shkrirja;

d.  Pagesa ¢ vErietuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontrakiues brenda 30 ditésh
nga data e certifikatés s¢ Menaxherit @& Projektit;

¢.  Menaxheri i Projektit njofion se mos korrigjimi i defekteve shté shkelje ¢ kontratés dhe Kontrakiuesi
nuk arrin ' korrigjoj brenda 30 ditéve 1€ pércakiuara nga ana e Menaxherit té Projektit:

f. Kontrakiuesi vonohet né pérmbushjen ¢ kontrat@s pér numrin ¢ ditéve pér 1 cilat shuma minimale ¢
démeve té likuiduara mund & paguhet.

37.3 Kur pala yjewr kontraktuese bén shkelje (& kontratés pér raste 1& tjera nga ato (& parapara me Nenin 37.2.
Menaxheri i Projektit do (€ vierésojé nitse shkelja materiale e kontratés paraget bazé pir shképutje té kontratds,

37.4 Niésc per shkak 1€ fajit t& palés sC treté krijohen rrethana emergjente objekiive dhe kjo ¢ pengon
pérmbushjen ¢ detyrimeve 1€ kontratés. Menaxheri | Projektit me pélgimin ¢ Kontraktuesi do & pérfundoj
vazhdimésing ¢ pérmbushjes sé punidve sa mé pare qé éshté ¢ mundur. Menaxheri i Projektit do 1@ biji
vlerésimin ¢ punés sé kryer pjestrisht. do (& kérkojé nga kontraktuesi & largohet nga zona ¢ punés dhe ta léni
até né nj¢ giendje & miré. Menaxheri i Projektit dubet té paguajé kontraktuesin pér punét e kevera deri né
momentin ¢ marrjes sé njoflimit me shkeim pér ndérprerje.

37.5 NE qofité se kontrata shkitputet. Kontrakiuesi do & ndérpres punén menjéheré. do @ siguroj vend punimin
dhe 1 liroj vend punimin brenda 135 ditéve nga pérfundimi i periudhis sé njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 ~Force Madhore™ si¢ pérdoret kétu mendohet né grregullimet industriale. ¢rrcgullimet civile, luftitrat
cksplodimel. térmeti. zjarret. vérshimet. epidemité etj ¢ shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin ¢ paléve
kontraktuese. ¢ paparashikueshme dhe jashté kontrollit 1& paldve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjra nga ngjarjel qit pércakton Forcén Madhore dhe Kjo i bén & pamundur
puncmarrésit kryerjen ¢ obligimeve dhe pérgjegjésive té parapara me kontraté., punémarrési sa mé shpejlé gi
¢shté e mundur duhet ti sigurojié punédhiénésit njé deklaraté me shkrim me t& dhénat ¢ plota tidhur me ngjarjen.
NE kéd rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i Obligimet dhe pérgjegjésité ¢ kontrakiuesit do t& pezullohen deri sa 1é arrihet niveli i mundisisé
objektive st pérmbushjes sé 1yre.

ii. Gjate pezullimit dhe né lidhje me punit ¢ pezulluara. té gjitha shpenzimet lidhur me riparimin ¢
pajisjeve teknike. akomodimit & personelit dhe shpenzimet tjera 1& ngjashme i bart kontrakiuesi.

iii. Brenda pesémbidhjetd 15 dité. duke llogarité nga dita e ngjarjes qé pércakton Forcén Madhore.

Menaxheri i Projektit né bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet t'i vierésojé 1@ gjitha
punét ¢ pérfunduara né minyré qi Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin,

iv, Alati ptr pérmbushje I obligimeve nga Kontraktuesi (& detyrimeve té kontratés mund (& zgjatel
edhe per nj¢ periudhé pér aq sa ka zgjawr periudha ¢ pezullimit,
V. N& qofté se kontraktuesi pér njé kohi (& gjaté éshié beré i pa afé, pér shkak & Forcés Madhore.

pér Ui kryer obligimet dhe pirgjegjisite e parapara me Kontraté, Autorileti Kontrakilues brenda
shiat 7 dité mund ta njoftojé me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés.



Neni 39 Pagesna pas shképutjes sé& kontratés

39.1 Nisc konurata ndérpritet pir shkak t& shkeljes materiale t¢ kontratés nga ana ¢ kontraktuesit. Menaxheri
Projekiues do & pérpilojé shkresén mbi vlerésimin ¢ punés s¢ pérfundvar dhe materialet ¢ porositura duke i
llogarir ato me minus pagesal né avans q¢ jané marré para datés s¢ léshimit & shkreséis né ljalé dhe minus
pérgindjen ¢ vlerésuar 1& pundve (8 pakryera. si¢ dshié cekur it KVK. Diémet shiesé 1€ likuidimit nuk do @
aplikohen. Nése shuma totale e borxhit & Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borsh ndaj
kontraktuesit. diferenca do 18 jet# obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nese kontrata ndérpritet pér shkak 1€ interesit @ Autoritelit Kontraktues ose shkeljes materiale bazt 1@
kontratés nga Autoriteti Kontrakiues. Menaxheri i Projekiit do 1€ léshoj njé centilikaté pir vlerén ¢ punis s¢
birt. materialet ¢ porositura. koston ¢ arsyeshme 18 hegjes sé Pajisjeve. riatdhesimin ¢ personelit 1@
Kontraktuesit i punésuar vetém pir Punét. shpenzimet ¢ Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin ¢ Puntve
dhe pagesat né avans (& marra deri né datén e certifikatds.

Neni 40 Prona

40.1 T gjitha materialet dhe pajisiet ¢ ndértimit né vend punim. Impiantet. Punét ¢ Pérkohshme. dhe Punét do
1 konsiderohen € jené proné ¢ Autoritetit Kontraktues nise Kontrata ndérpritet pér shkak (& gabimit té
Kontrakiuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

411 N& qofié se pamundésohet pérmbushja ¢ kontratés nga shpérthimi i lultés apo ndonjé rasti tjetér jashte
kontrollit (& Autoritetit Kontraktues ose Kontrakiuesit, Menaxherd | Projektit do 1@ virtetoj kéigé, Kontrakluesi
do & siguroj vend punimin dhe do 1& ndérpres punén sa mé shpejt gt éshié ¢ mundur pas pranimit @ kétij
vértetimi dhe do @ pagubet pér punét e kryera para pranimit (& tij dhe pér pundt e kryera mé pas pér té cilat
Eshié arritur marr@veshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE
Neni 42 Zgjidhja miqésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palél do t'i bEjne 1€ gjitha pérpjekjet pér té zgjidhur né ményré miqisore 1é gjitha mosmarréveshjel gé
mund 1€ ndodhin ndiérmjet 1yre. Sapo t& shfaget ndonjé mosmarréveshje. Palél do ta lajmérajné njira tjetrén me
shkrim pér pozitén ¢ tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se éshié ¢ mundshme.
Nise cilado Pali ¢ sheh 1 dobishme. palit do € wkohen dhe & mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do & i pergjigiet kidrkests pér zgjidhje migésore brenda 13 ditdsh pas kirkests. Periudha maksimale qt jepet pir
arritjen ¢ kisaj zgjidhjeje do € jeté 30 din€ nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér & arritur zgjidhje
miqésore déshton ose nése Pala déshton @ pérgjigiet me kohit ndaj kérkesave pér zgjidhje. & dyja paldt do @
Jené @ lira (& vazhdojné né faztn ¢ ardhshme (& proceduris sié zgjidhjes s¢ mosmarréveshjes duke ¢ lajméruar
tjetrén,

42.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore 1& mosmarréveshjes dishton. palét mund (& merren vesh (@ pérpigen
1¢ pajlohen pérmes institucionit 1€ specifikuar né KVK. Nése nuk mund té arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit 1& procedurds s pajtimit. sccila pal@ do (& ketié (& drejté 1@ vazhdojé né fazén ¢ ardhshme 16 proceduris
s¢ zgjidhjes st mosmarriveshjes.

Neni 43 Zgjidhjn e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore
43.1 Niése nuk mund 1€ arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pir zgjidhje 1
mosmarréveshjes. secila palé mund 1€ kirkojé:

a) ose vendim nga gjvgi:
b) kurdo qe palét pajiohen vendim arbitrimi né pajtim me K VK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér minyrién e zgjidhjes se mosmarréveshjes. gjykata
apo arbitrimi,



PJESA Il E KONTRATES KUSHTET E VEGANTA

KVK né vijim do t& plotésojné dhelose ndryshojng KPK. Sa heré qé& ka njé konflikt, dispozitat kétu do
t& mbizotérojné mbi ato t& KPK.

Kushtet e Peérgjithshme t& | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés
Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.
s 2.1 Ligiet e Kosovés qé jané né fugi do t& zbatohen pér té gjitha
:;:f“' : ;:atueshém céshtiet g& nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés.
e gu Juridiksioni do té jeté gjykata pérkatése né Prishting.
22 Gjuha e pérdorur do té jet& gjuba Shqipe.
Siguri 10.1 Shuma e sigurisé s& ekzekutimit &shté 10 %me viefshméri
iguria e )
ekzekutimit prej 60 DITEVE.
S 11.2 Shuma minimale e sigurimit do té jeté:
g?rg:ﬁ]{esm dhei (a) Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim lidhur me
Kog trakiuesit pungt, ndonjé¢ pjesé t& tyre, materialet apo
n impiantin gjaté periudhés mbi t& cilén kontraktuesi
éshié pérgjegjés pér pérkujdesjen e tyre, pér
¢farédo arsye, pérpos rrezigeve té& definuara sipas
nenit 38 te KPK, kontraktuesi korrigion humbjen
apo démtimin e tillé nén shpenzimet e veta, né
ményré q& punét e pérhershme né cdo aspekt té
jeng& né pérputhje me dispozitat e kontratés sipas
kérkesave t& menaxherit te kontratés. Kontraktuesi
siguron punét, s& bhashku me materialin dhe
impiantin gjer né koston e zévendésimit t& plota:

(b) Neése ndodh ndonjé humbje apo démtim i Pajisjeve
nj¢ shumé e cila ésht¢ e mjaftueshme peér
zévendésimin e tyre;

(c) Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim i pronés
{pérve¢ Punéve, Impianteve, Materialeve dhe
Pajisjeve) né lidhje me Kontratén shuma minimale
éshté 15.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse numri i
ndodhive &shté i pakufizuar.

{d) Nése ndodh ndonjé démtim personal ose vdekje:

() e punétoréve t& Kontraktuesit: 50.000 euro pér
¢do ndodhi, kurse numri i ndodhive &shté i
pakufizuar
(i) e personave t& tieré: 50.000 euro pér gdo
ndodhi, kurse numri i ndodhive é&shté i
pakufizuar
Programi 121 . . . .
Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét
brenda 15 dité kalendarike nga data e Nénshkrimit t& kontratés.
12.2 .
Periudha pér Programin e azhurnuar &shté 15 dijte
kalendarike nga data e pranimit te kérkesds se
Menaxherit te projektit.
Fillimi i punéve 171
Data e fillimit do té¢ jeté 15 dite pas nénshkrimit te
kontratés.
17.2
Data e pérfundimit e t& gjitha Punéve do t& jeté¢ [30] dité
kalendarike.




Démet e likuiduara

181

Démet e likuiduara pér té gjitha Punét jang 0.25% e Cmimit
pérfundimtar té Kontratés pér dité,

Shuma maksimale e démeve té likuiduara pér t& gjitha Punét
ésht& 10"% e Cmimit final té Kontratés.

Regijistri i punés 201 Njé regjistér i punés do té mbahen né vend-punishte
nga ana e Kontraktuesit,

Inspektimi dhe | 221 Menaxheri i Projektit &shté: do te p&rcaktohet pas nénshkrimit

testimi te kontratés

Parimet e |24 i . . .

srqiithshme & Autoriteti Kontrakiues do ti paguaj kontraktuesit vler&n e

Eagggsave kontraktuar né dy situacione pér punét e kryera dhe te
konstatuara nga menaxheri i kontratés.

Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit éshté: nuk ka pagese paraprake

AL ICECCE 271 Shuma e parave t& mbajtura &shté: 10% i vierés se kontratis,
Kjo shume do té ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit
dhe do té paguhet brenda 30 ditésh nga dita e léshimit te
deklaratés sé llogarisé pérfundimtare té referuar né
Nenin 29 te KPK.
Kontraktuesi mund (& zévendésoj paraté e mbajtura me
garancion bankar “me kérkesé”,
Shuma e parave te mbajtura do te mbahet gjate tere
periudhés se defekteve (365)

onkaet  pér| 301 Data e posedimit t& vend punimit do 1& jeté 15 dité kalendarike

P pas nénshkrimit t& kontratés.

Pérgjegjésia mbi | 34.5 . .

Defektet Periudha garantuese e defekteve éshté 365 dite

Pagesa pas Sk Pérgindja qé do t& zbatohet pér vierén e punéve gé nuk jang

shképutjes sé pérfunduar, q¢ pérfagéson koston shtesé t& Autoritetit

kontratés Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve, éshi pérgindja e
vlerésuar té punéve té pakryera minus shuma e démeve
te likuiduara.

Zgjidhja migésore e Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé se

mosmarréveshjeve Dreijtisisé

Zgjidhja e 43.1 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund t& lindin

- ojsmar réveshjeve gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur

- proceduré t&é zgjidhet ndry:she pdérmjet [.ngéve do t& dorézohet Gjykatén

gjyqésore Themelore-Prishtiné né pajtim me ligjin n& Kosové.

ose

b) kurdo qe palét pajtohen, g¢do mosmarréveshje ndérmjet
paléve té cilat mund t& lindin gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate
dhe se nuk éshté e mundur té zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve
do t& dorézohet né arbitrazh t&¢ Tribunali i Pérhershém i
Arbitrazhit té Kosovés né kuadér t&é Odés Ekonomike té
Kosovés, né pérputhje me rregullat e Dhomés




Ndérkombétare té Tregtisé.

Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin
pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.




PERSHKRIMI I CMIMIT

Spécifikacioni teknik pér punét né renovim e objektit dhe rregullimin e hapésirés pérreth
objektit t& stacionit ' Prishtina-2" & BPZ-Prishting

"PUNET NDERTIMORE DHE ZE)JTARE

KULMI NGA DRURI DHE

SANDWICH PANELET"

Té gjitha pozicionet té cilat jang NJESIA | SASIA | ¢MIMI | VLERA ME
pérshkruar mé poshté jané té parapara METVSH|  TVSH

né situatat mé té ndérlikuara kur nén-
kulmet jané té shfrytézueshme, pér
rastet kur nén-kulmi nuk shfrytézohet
mirén vetém pozicionet té cilat i takojné
atij pérshkrimi.

1.DEMOLIMET

1. Kontrollimi dhe evidentimi i paushall 1 150 150
instalimeve néntokésore, zgjedhja e
problemeve eventuale gé lidhen me
planin operativ t& ndértimit si dhe
pérpilimi i planit detal operativ q&
lidhet mé procesin e ndértimit. Né
¢mim té llogaritet edhe kosto eventuale
e detektimit me aparatura elektronike
pér instalime néntokésore si dhe
evidentimi i sakté i instalimeve qé
duhet t& mirémbahen gjaté kohés se
ndértimit (rrjeti elektrik, rrjeti telefonik,
rrjeti i ujgsjellésit, elj)

2. Demolimi i mbulesés s& kulmit m? 320 1 320
ekzistues nga (tjegullat, llamarina,
azbest pllakat, pllakat nga bitumeni apo
cfarédo mbulese tjetér ekzistuese)
transporti deri ne deponi té materialeve
te demoluar. m?2

3. Demolimi i dérrasave né kulmin m? 160 0.2 32
ekzistuese dhe transporti deri ne
deponi . m?




4. Demolimi i trajeve né
kulmin ekzistues dhe transporti deri ne
deponi .(demolimi I trajeve té Hlogaritet
pér m? té rrafshit te kulmit). m?

160

32

5. Demolimi i shtresave
hidroizoluese dhe transporti deri ne
deponi . m?

m2

160

0.2

32

6. Demolimi i shtresave
termoizoluese dhe transporti deri ne
deponi . m?

m2

160

0.1

16

7. Demolimi i ¢farédo shtrese
té pa paraparé g€ mund té haset né
kulmet ekzistuese dhe transporti deri ne
deponi . m?

m2

32

0.5

16

8. Demolimi i ollukéve
horizontale dhe vertikale dhe transporti
deri ne deponi.m'

m!

0.1

9.2

9. Demolimi i shiritit t&
rrufepritésit me té gjitha pjesét e tij
mbajtésit dhe lidhésit dhe transporti
deri ne deponi .m'

m'

90

0.1

10. Demolimi i llamperisé (nga
cfarédo materiali dérrasa, plastifikuara,
melalike etj} dhe transporti deri ne
deponi . m?

me

01

5.2

11. Demolimi i pllakés s&
dyshemesé nga beton armeja me t=15
cm dhe transporti deri ne deponi i
betonit, m?

m?

52

15

780

13, Demolimi dhe hapja e
vrimave kalim pér pérshkuarén e
gypave (dim. deri ¢ 200mm). copé

copé

100

300

13.  Demolimi i grilave gjatésore para
dyerve té garazhave sipas nevojés
transporti deri ne deponi t& ndryshme
t& betonit,m'

12

12

14. Demolimi i llamarina sé& zinkuar
apo té plastifikuar né muret e kallkanit
té objektit si dhe transporti deri ne
deponi t& ndryshme.m'

51

51




15, Demolimi i elementit kéndor nga
llamarina té strehés horizontale dhe
strehes né muret e kallkanit dhe kulmit
si dhe transporti deri ne deponi té
ndryshme.m'

31

6.2

16., Largimii dritareve me dim
80x120 né fasadén anésore né katin e
paré. Materiali duhet t& transportohet
deri né deponiné e caktuar nga autoritet
Komunal.Llogaria né copé.

Copé

18

17. Largimi i dritareve me dim
80x140 né fasadén ballore né katin e
paré. Materiali duhet té transportohet
deri né deponiné e caktuar nga autoritet
Komunal. Llogaria né copé.

Copé

18

18. Largimii dritares né pushimore
té shkalléve me dim 120x190 né
fasadén anésore. Materiali duhet té
transportohet deri né deponiné e
caktuar nga autoritet Komunal. Llogaria
né copé.

Copé

2 PUNET E DHEUT

1. Gérmimi | dheut té kategorisé: 111,
IV dhe V. me makiné dhe doré né raport
(70 me 30%) pas hegjes sé shtresés nga
betoni né thellsi -35cm si dhe
kompaktimi pas rrafshimit me modul t&
ngjeshjes Mv>30 Mn/m? né llogari hyn
edhe transporti i dheut né deponi. m?

120

1.5

180

2. Gérmimi [ dheut té kategorisé:; III,
IV dhe V. me makiné dhe doré né raport
(70 me 30%) pér kanale. m?

78

1.5

117

3. Planifikimi i fundit té kanalit me
doré me saktesi £1cm.m?

20

20

4., Ngarkimi dhe transporti i dheut
té gérinuar(tepért) né deponi te qytetit
ose né vendin ku e cakton organi
mbikégyrés . m3

198

0.5

99




5, -+ Furnizimi, transporti dhe
vengosja e zhavorrit t& imté né fundin e
kanalit anash dhe mbi tub dhe ngjeshja .
m?

6. .° Mbulimi dhe planifikimi i kanalit
me Zhavor si dhe ngjeshja e tij ¢do 30
cm dri ne Mv>70MN/m2 m?

-

m?

42

0.5

7. Shpimi I rrugés magjistrale né
kété pozicion té llogaritet edhe gypi
gelikut me diametér @250mm si dhe
pérqgindja e rendjes sipas kérkesés né
terre.m!?

15

85

1275

8.  Furnizimi, transporti dhe
montimi i tubave té brinjézuar PE SN8
@200 mm pér kolektorin kryesor .m!

40

360

9. Furnizimi transporti dhe montimi
i tubave (pér puseta) prej betonit t&
armuar 1000/1000mm (elemente t&
parafabrikuara).copé

copé

35

210

10.  Furnizimi transporti dhe montim
i konuseve pér puseta prej betonit
@1000/ 700/ 600mm (elemente t&
parafabrikuara).copé

copé

60

11.  Furnizimi, transport, montimi
dhe betonimi i kapakéve nga materiali
prej gize D400 DN60O rrethor me aftési
mbajtése 40t me kurore prej betoni te
armuar t=20cm. Né ¢mim té llogaritet
edhe betonimi i kurorés prej
betonarmesé C-20/25.copé

copé

99

198

3. Punét e Betonit dhe té Asfaltit

1. Furnizimi me material,
transporti, pérgatitja dhe betonimi i
pllakés apo mureve me lartesi deri 1.0
m, me trashési simbas projektit, me
beton joujépérshkues t& markés C-25/30
me pérpunimin final. Armatura té
pérgatitet dhe t& vendoset sipas planit
té armaturés dhe llogarisé statike. Né
¢mim t& pérfshihen kallépet, si dhe té
gjitha punét, pérgatitjet paraprake dhe
materialet e nevojshme.m’

m?

59

236




2. Furnizimi dhe punimi i shtresés
sé binderagregatit: 0-22CS me trashési
t=7.0cm si dhe sterpikjen me emulzion
né hapsirat ku kemi larguar betonin per
perforcim t&é bazes.m?

3

2387

3. Furnizimi, transporti dhe
punimi i asfalt betonit nga guri eruptiv
BIT 60 AB16S me trashési t=5,0cm
duke perfshiré pastrimin, larjen dhe
sterpikjen me emulsion né tér hapsiren
para shtrimit t& asfalt betonit.m?

341

2046

4. PUNET E ZHAVORIT

1. Furnizimi, bartja, shtrirja dhe
ng"jeshja e tamponit Mv>70MN/m? prej
gurit té thyer gélqeror me fraksion: 0-
63mm me trashési t=20cm si bazé per
vendosjen e tasfaltit. m?

m?

69

2. Furnizimi, bartja, shtrirja dhe
ngjeshja e tamponit Mv>100MN/ m?
prej gurit té thyer gélgeror me fraksion:
(-31.5mm me trashési t=15cm si bazé
per vendosjen e asfaltit. m?

52

416

5. ARMATURA

té brendshme té prerjes térthore
40x50cm.Grilat térthore duhet té
punohen prej profileve

metalike. Korniza pér mbéshtetjen e
grilés punohet me L profile me dim.t&
profilit 50x50x5mm e cila ankerohet né
muret e betonit. Korniza e grilés
punohet me L profile me dim.té profilit
40x40x5mm,shufrat térthore me dim. t&
prerjes térthore 40x10mm té salduara
pér kornizé, Distanca né mes shufrave
b=15mm.Gjérsia e grilés duhet t& jets
b=60cm.Né ¢mim t& kalkulohen
furnizimet dhe punét pér:

-prerja e betonit t& armuar me trashési
t=25cm,gérmimi i dheut né

1. Punimi i grilave térthore me dim.

45

540




thellési deri 80cm dhe transport,
betonimi i mureve dhe pllakés prej
betoni té armuar C25/30 me trashési
t=20cm,armatura 60kg/m? 1m gyp
betoni @500mm,2m gyp Pvc @250mm
prej

grilés deri né puseté, ngjyrosja e grilés
me ngjyré bazé dhe ngjyré yndyror.(Njé
grilé ka gjatésiné 4m) duhet punuar tri
grila.m!

2. Furnizimi me material,
transporti pérgatitja pérpunimi lidhja
dhe vendosja né vepér e armaturés
sipas projektit S 400/500.

O P8 kg kg 100 0.8 80
0 @10 i kg kg 70 0.8 56
0 P12 v kg kg 70 0.8 56

6. Punimi i kulmit (pjerrtési 20.9%
respektivisht 12° deri né 61.1%
respektivisht35°).

Furnizimi dhe punimi i konstruksionit
té kulmit sipas projektit.Karakteristikat
teknike t& konstruksioneve nga druri
duhet gé té jené té tilla q& gjaté
jetégjatésisé sé konstruksionit, duke u
pérputhur me kushtet pér ekzekutim
dhe mirémbaijtje, i pérballon té gjitha
ndikimet nga shfrytézimi normal dhe
ndikimit mjedisor, né até ményré qé
gjaté ekzekutimit dhe shfrytézimit,
ndikimet e parashikueshme né ndértess
nuk shkaktojné:

- Shembjen e téré apo t& pjesérishme té
ndértesés,

- Deformime té médha deri né nje
shkallé t& papranueshme,

- Démtim té pjeséve té tjera t& ndértimit
apo komponentéve dhe pajisjeve té
instaluara né objekt, si rezultat i ndonjé
deformimi madhor né konstruksionin
mbajtés.

- Démtim deri né njé shkallé e cila éshté
né disproporcion krahasuar me
shkakun themelor té démtimit.




Karakteristikat teknike té konstruksionit
nga druri, duhet té jené té tilla qé né
rast t& veprimit té zjarrit t& ruajné
aftésiné mbajtése t&é konstruksionit apo
njé pjesé té saj gjaté njé periudhe t&
caktuar kohore 120 min. Konstruksioni i
kulmit nga druri duhet ti pérmbushé
kérkesat thelbésore té rezistencés
mekanike dhe stabilitetit dhe se ka
rezistencén e duhur ndaj veprimit té
zjarrit. [ gjithé materiali drunoré i cili do
té pérdoret duhet té jeté dru i klasés sé I
(paré), me lagéshti mé té voggl se 18%.
Druri pér ndértimin e kulmeve; bredh
(pérveg nése merret pélgimi pér ndonjé
Hoj tjetér); tra i shéndoshmé qoshe t&
drejta dhe i preré sipas masave té dhéna
sakté dhe qé &shte i cilésisé s& miré, i pa
démtuar dhe pa nyje qé tejkalojné 30%
té pjesés pér kryqézim té ¢do artikullj;
pa vrima pér nyje; pa mbushje; pa myk,
i pa kalbur, pa lévore, pa shtrembérime.

1. Téshqyrtohet stabiliteti i paushall 101 101
konstruksionit t& kulmit dhe té punchet

struktura e re e pullazit né ato pjesé ku

éshté démtuar.

2 Furnizimi dhe punimi i m? 220 660

konstruksionit nga trajet e drurit sipas
projektit, apo kur ka riparime
{(zévendésime) sipas kérkesés sé
Autoritetit Kontraktues gjegjésisht
Menaxherit t& projektit. N& kété
pozicion té parashihet dhe té liogaritet
né ¢mim i gjithé materiali etér i
nevojshém pér lidhjen e trajeve
(gozhda, kllamfa, ngjités, profilet
lidhese etj.}). Po ashtu dimensionet
mund t¢ jené té ndryshme sipas
kérkesés (né raport 5X7 axb).m?




3. Furnizimi dhe vendosja e
dyshemesé prej dérrasave apo paneleve
OSB né gjithé sipérfagen e démtuar té
kulmit (dérrasat duhet té jené pa nyje
dhe t& rrafshéta). Dérrasat apo OSB
panelet t& jané me trashési minimum

=22mm, lagéshti mé té vogél se 18% té
pranishme né dérrasé, m?

160

=]

4. + Furnizimi dhe vendosjae
dérrasavetéstrehés 10cm X 1.8cm X
400cm; pérmbaijtja e lagéshtisé 15-18%;
goshe me thitha; njérén ané té
zdrukthuar; gjerésia e nevojshme pér
mbulesé efektive éshté 10cm (duke
pérfshiré edhe shtesén plotésuese pér
thitha); trashésia e paraparé éshté e
dimensionit pérfundimtar. m?

m?2

50

350

5. Folja difuzive té pérshtatshme
pér ventiluar kulmet. Membrana duhet
té keté forcé elasticiteti péraférsisht
450N / 5cm né gjatési dhe gjerési.Te
kihet kujdes qé mos t& démtohet
(shpohet apo shqyhet)gjaté instalimit ng
qofté se ajo éshté démtuar rastésisht do
té léjojé kalimin e lagéshtisé. Kjo folje
membranéofron mbrojtjen e izolimit
termik. Duke pasur njé peshé té larté

pér m’.Detajet teknike Forca elastik
450N / 5cm (DIN EN 12311} i
papérshkueshém nga uji (DIN EN
13111),rezistenca termike - 40 ° C dhe +
80 °. m?

320

320




6. Furnizimi dhe vendosja e letrés sé
bitumenizuar mbi dysheme e kulmit.
[zolimi pérfundimtaré dy shtresoré nga
ujii shiut . Material shtresé mbajtés nga
voali gelqor me kufij té larts t&
shképutjes mundéson kohézgjatje t&
qéndrueshmérisé kohore dhe aftési té
mbushjes sé plasaritjeve. Mundé té
pérdoret t& tavanet me konstruksion t&é
lehté gé lejon lévizje sé
konstruksioneve, kulmeve té rrafshéta
me diletim termik intensiv edhe né
atike. Té dhénat teknike: Materiali
shtresé mbajtes: voalpoliester, térhegja
né rréshqitje (H/K): 45 (£10%), mbrojtja
e sipérfaqes prej poshté/ prej lart: PE
folia/ thermi té hirit té gurit té bluar,
gjérsia: 100 cm=1%, Gjatésia: 7,5 m+1%,
lakueshméri né temperatura té uléta: -
10°C, géndrueshméri né nxehtési: +
100°C. (né kété pozicion t& parashihen
edhe lyerjet me bitulit té ftohté dhe té
nxehté varésisht prej nevojés). m?

m2

160

240

7. Furnizimi dhe vendosja e
listellave né gjithé sipérfagen e kulmit,
lagéshti mé té vogél se 18% t&
pranishme né listela (listelat duhet té
jené pa nyje dhe té drejta). Listelat t&é

kené dimensione80/50mm.m’

430

430

8. Furnizimi dhe vendosja e
mbrojtésit té borés pér mos rréshgitje
nga llamarina e zinkuar dhe plastifikuar
me t=0.6mm. m’

60

60




9, Punimi,transporti dhe montimi
ujémbledhésit (ollukut) horizontal.
Ujémbledhési té punohet nga llamarina
e zinkuar e plastifikuar me trashési
t=0,6mm dhe me gjerési té shiritit
minimum gs= 800mm, vazhdimi i
ujérnbledhésve té realizohet me "fallso”
lidhje dhe shirit izolues/lidhgs. Né kété
pozicion té pérfshihen shtangimet e

nevajshme. Llogaria né m'
téujémbledhésit té vendosur. m'

371

10. "Punimi,transporti dhe montimi
ujémbledhésit (ollukut) vertikal.
Ujémbledhési t& punohet nga llamarina
e zinkuar e plastifikuar me trashési
t=0,70mm dhe me dimensione &
150mm. Ne kété pozicion te pérfshihet
lidhja ne mes t& ujémbledhésit
horizontal dhe atij vertikal me "hinke",
gjithashtu shtangimi i ujgmbledhéseve
vertikal min. ¢do 2000mm. Llogaria ne
m' te ujémbledhésit t& vendosur.m’

40

280

11. Punimi ,transporti dhe montimi
i elementit nga llamarina e zinkuar e
plastifikuar né muret e kallkanit t&
objektit me trashési t= 0.7mm dhe
gjerési gs= 660mm, vazhdimi i
elementit té realizohet me lidhje
"falso"dhe shirit izolues/lidhés. Nékéts
pozicion té pérfshihen elementet pér
shtangim (hafterat) t& nevojshme.
Llogaria né m' t& elementit t& vendosur
ngjyra zgjidhet nga organi mbikgyres.

1
m

52

364




12. Punimi,transporti dhe montimi
i elementeve kendore nga llamarina e
zinkuar e plastifikuarn né muret
anésore té objektit ne lidhjen e kulmit
né nivelin e paré me muret vertikale me
trashési t= 0.7mm dhe gjerési gs=
660mm, vazhdimi i elementit té
realizohet me lidhje "falso"dhe shirit
izolues/lidhés. Nékété pozicion té
pérfshihen elementet pér shtangim

(hafterat) t& nevojshme. Llogaria né m'

té elementit t& vendosur. m'

31

13. Punimi dhe montimi i
kulmaréve nga llamarina e zinkuar né
me trashési t= 0.7mm dhe gjerési gs=
660mm, vazhdimi i elementit t&
realizohet me lidhje "falso"dhe shirit
izolues/lidhés. Né kété pozicion té
pérfshihen elementet pér shtangim
(hafterat) t& nevojshme. Llogaria né m'

té elementit t& vendosur. m'’

14

98

14, "Punimi dhe montimi i
elementit nga Illamarina e zinkuar né
ujémbledhésin horizontal me trashési t=
0.7mm dhe gjerési gs= 660mm,
vazhdimi i elementit té realizohet me
lidhje "falso"dhe shirit izolues/lidhés.
Nékété pozicion tépérfshihen elementet
pér shtangim (hafterat) té nevojshme.

Llogaria né m' t& elementit t&

vendosur.” m!

52

364




15. "Punimi,transporti dhe
montimi i elementit kéndor té strehés
horizontale dhe strehes né muret e
kallkanit dhe kulmit nga pllakat
sandwich me trashési t= 0.70mm dhe
gjerési gs= 860mm, vazhdimi i
elementit té realizohet me lidhje "falso"
dhe shirit izolues/lidhés. Né kété
pozicion té pérfshihen elementet pér
shtangim dhe shpuza jo t&
depértueshme nga uji pér mbylljen e
lugjeve té llamarinés né vendet ku éshté
e nevojshme. Llogaria né m' t&

elementit t& vendosur." m’
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7. MBULESA NGA
SANDWICH PANELET

1. Furnizimi me material, pregaditja
dhe punimi i mbuleses té kulmit me
sendvi¢ panell- zjarrgendreuese,
trashesi t=12 cm, té valézuara té
plastifikuara dhe t& ngjyrosur hiri.
Lamarina mbi - t=0,6mm dhe nén -
t=0,5 mm, pesha 13,1 kg/m?, koeficient i
perqushmeris se teperatures k=0,27
w/m?k, zaizolimi 26 dB. Pllakat
vendosen mbi konstruksionin e kulmit
prej druri dhe mbi mbajtesit sekondar te
kapriata, sipas detajeve dhe
udhézimeve & prodhuesit té pllakave.T
kalkulohen tegjitha lidhjet, mbulesa e
kurrizit, lugut si dhe mbeshtjellja posht
ollukut. Te parashifen dhe skelet
perkrahese. Llogaritja né m? t&
mbulesés, e matur né projeksionin
horizontal me té gjitha palimet dhe
lidhjet ne gmim té llogaritet edhe
transporti i pllakave sandwich.m?

m?2

320

32

10240

2. Furnizimi dhe shtrirja e
shiritit FeZn 20x3mm me t& gjitha pjesét
e tij mbajtésit dhe lidhésit prej
kutisématése deri né kulm. m'

m!

30

30




S Furnizimi dhe shtrirja e
shiritit FeZn 20x3mm me t& gjitha pjesét
e tij mbajtésit dhe lidhésit népér kulm -
rrufepritési. m'

m!

&0

60

8. PUNET E FASADES DHE
NGJYROSJES

Sipérfagja éshté e kalkuluar bruto
pérfshiré shpaletat, kéndoret e
nevojshme nga prodhuesi, fugat e
dilatimit per fasade, kéndoret me
ngjités nga PVC rreth dritareve -
hgpieve.°Hapiet zbriten nése jané me
te médha se 3m? (vetém hapjet deri ne
3m? llogariten ne siperfaqe bruto). Ne
keto pozicione pérfshihen edhe té
gjitha materialet dhe punét pércjellése
té nevojshme pér realizimin e
aktiviteteve duke pérfshiré
furnizimin, transportin dhe punimin.
Te gjitha pozicionet pérfshijné edhe
materialin lidhés, skelet si dhe
pastrimin e vendit pas realizimit t&
kétij aktiviteti.

2. Gérryerja e suvas né téré
sipérfagen deri né largimin e ploté té
saj, pozicioni pérfshiné edhe pastrimin e
punishtes gjaté gjithé kohés sé
realizimit té kétij aktiviteti si dhe
largimi i mbeturinave ne deponi te
caktuar nga organi mbikeqyres.m?

450

0.1
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3. Punimi I fasadés termike me
stiropor N3 me trashési 10 cm, pozicioni
pérfshiné kéto aktivitete:

a) Montimi I stiroporit me ngjités,
pérforcimi me tiplla (5 copé/m?)

b} M veshja e sipérfageve me ngjités né
dy shtresa ku pérfshihen edhe llajsnet
kéndore si dhe rrjeta rabic

c) Ngjyrosja me material bazé (grunt)

d) Mveshja e sipérfageve me abrib
2.5mm.m?

450

16

7200




4.  Pikoret né dritare. Vendosja e
pikoreve ne pjesen e jashtme te

objektit. Furnizimi, montimi dhe punimi
i pikoreve nga llamarina e zinkuar me
ngjyr té njéjt si ajo e mbulesés sé kulmit.
Pjesa e jashtme e pikoreve kéndet
duhet t€ jené t& pérpunuara né formé
rrethore dhe pjesa e poshime duhet té&
keté pikoren. Pikoreja nga jashté duhet
té jeté 4cm e dalur (nxjerr) nga rrafshi i
fasadés. Po ashtu nga anésoret duhet té
jeté e dalur (nxjerr) nga 4cm. Anét e
jashtme té pikores duhet té jené t&
pérpunuara né formé gjysmeérrethore.
Trashésia e llamarinés sé pikorev duhet
té jeté 0.7mm. (llogaritja matjet béhen né
sipérfagen e jashtme,
{4dcm+A+4cm)X(4+B+4cm)).m?

15

180

5. Ngjyrosja e mureve té jashtme né
tri shtresa. Ngjyré disperzive e kualitetit
té larté me bazé akrylike, ekologjike.-
Ded:kuar pér dekorimin e mureve t&
jashtme,- Lehté I aplikueshém, difuz né
ujé dhe ajér,- I géndrueshém né férkim
dhe pastrim me lecké,- I pérshtatshém
pér nuancim,- Pa materie qé
avullohen,né qmim t& liogariten edhe
vendoséja e skeleve té nevojshme per
ngjyrosjen e mureve.m?

m?

450

0.6
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Vendosja ¢ Dritarcoe e juslitme me profile nga plasitka (poc) profile nie gjerési 8.2cm me
7 ura-fusha terimke. Dritaret fe jene we brava me mekanizntin velémbylleje. Me xhama
termopuin 6+20+6+ntm, wie folje Low-E, hapésira ¢ vakwmit e mbushur me gaz argon.
Viera ¢ pérgjithshme ¢ kalimit te temperaturés ne dritare/dyer (cham die profile) nuk
duhet te jete e ¢ maidhe se U=0.8 w/niK. 1 ter pozivioni te punohet dhe montohet sipus

projektit kryesor/skemd's se hapjeve dhe wilidzimeve te prodhucse te certifikuar,

Dritare 80 x120 cm (N¢ ¢mim té logaritet
ledhe suvatimi | kéndeve t¢ démtuara si dhe
vendoséfa e kéndoreve metalike.)

copé

920

540




Dritare 80 x140 cm (N¢ ¢mim té llogaritet
ledhe suvatimi | kéndeve 6 démtuara st
dhe vendoséja e kéndoreve metalike.)

copé

340

Dritare 120 x190 cm me formé té
ngjashme me até ekzistuesen ku
distanca né mes pérforcimeve
horizontale dhe atyre vertikale duhet t&
jete 80 cm. (N¢ cmimi té llogaritet edhe
stvatimi I kéndeve K¢ démtuara si dhe
vendoséja e kéndoreve metalike.)

copé

181

181

TOTALI ME TVSH

35461.6




